

Information financière
Etats comptables semestriels au 30 Juin 2018

BIOPHARM SPA COMPTES INDIVIDUELS AU 30 JUIN 2018

BILAN (ACTIF)				BILAN (PASSIF)		COMPTE DE RESULTAT / NATURE	
LIBELLE	BRUT	AM/PROV	Net 30-06-18	Net 30-06-17	LIBELLE	30/06/2018	30/06/2017
ACTIFS NON COURANTS							
Ecart d'acquisition-goodwill positif ou négatif							
Immobilisations incorporelles	313 269 832	259 346 782	53 923 050	59 003 185	CAPITAUX PROPRES		
Immobilisations corporelles					Capital émis	5 104 375 000	5 104 375 000
Terrains	713 621 761		713 621 761	738 063 550	Capital non appelé		
Bâtiments	722 402 464	688 567 813	33 834 651	121 256 519	Primes et réserves - Réserves consolidés (1)	2 471 361 015	2 671 570 622
Autres immobilisations corporelles	2 651 784 174	1 316 753 105	1 335 031 069	770 462 464	Ecart de réévaluation		
Immobilisations en concession					Ecart d'équivalence (1)		
Immobilisations encours	69 220 772		69 220 772	112 929 438	Résultat net - Résultat net du groupe (1)	1 948 619 841	1 508 334 328
Immobilisations financières					Autres capitaux propres - Report à nouveau		
Titres mis en équivalence					Part de la société consolidante (1)		
Autres participations et créances rattachées	6 285 876 547		6 285 876 547	7 085 876 547	Part des minoritaires (1)		
Autres titres immobilisés	50 000 000		50 000 000	50 000 000	TOTAL I	9 524 355 856	9 284 279 950
Prêts et autres actifs financiers non courants	323 396 329		323 396 329	291 780 693	PASSIFS NON-COURANTS		
Impôts différés actif	47 842 128		47 842 128	19 258 198	Emprunts et dettes financières	262 425 799	468 276 665
TOTAL ACTIF NON COURANT	11 177 414 008	2 264 667 701	8 912 746 306	9 248 630 594	Impôts (différés et provisionnés)	14 589 124	11 435 400
ACTIF COURANT					Provisions et produits constatés d'avance	15 844 342	29 101 397
Stocks et encours	2 499 335 822	210 342 349	2 288 993 473	1 639 738 457	TOTAL II	292 859 265	508 813 461
Créances et emplois assimilés					PASSIFS COURANTS:		
Clients	1 575 527 287	38 102 535	1 537 424 751	1 530 730 284	Fournisseurs et comptes rattachés	856 765 186	1 109 558 619
Autres débiteurs	1 167 832 511		1 167 832 511	526 497 282	Impôts	300 469 150	97 186 409
Impôts et assimilés	339 499 762		339 499 762	77 785 843	Autres dettes	3 552 639 158	2 397 665 182
Autres créances et emplois assimilés					Trésorerie passif	139 014 526	15 130 412
Disponibilités et assimilés					TOTAL III	4 848 888 020	3 619 540 622
Placements et autres actifs financiers courants					TOTAL GENERAL PASSIF (I+II+III)	14 666 103 141	13 412 634 033
Trésorerie	419 606 338		419 606 338	389 251 575			
TOTAL ACTIF COURANT	6 001 801 719	248 444 884	5 753 356 835	4 164 003 440			
TOTAL GENERAL ACTIF	17 179 215 726	2 513 112 585	14 666 103 141	13 412 634 033			

BIOPHARM SPA COMPTES CONSOLIDES AU 30 JUIN 2018

BILAN (ACTIF)				BILAN (PASSIF)		COMPTE DE RESULTAT / NATURE	
LIBELLE	BRUT	AM/PROV	Net 30-06-18	Net 30-06-17	LIBELLE	30/06/2018	30/06/2017
ACTIFS NON COURANTS							
Ecart d'acquisition-goodwill positif ou négatif							
Immobilisations incorporelles	331 528 965	262 913 643	68 615 322	72 162 342	CAPITAUX PROPRES		
Immobilisations corporelles					Capital émis	5 104 375 000	5 104 375 000
Terrains	1 508 045 761		1 508 045 761	1 532 487 550	Capital non appelé		
Bâtiments	1 555 478 754	920 179 789	635 298 965	769 652 881	Primes et réserves - Réserves consolidés (1)	7 122 665 871	7 879 037 680
Autres immobilisations corporelles	4 343 175 723	2 353 949 534	1 989 226 189	1 350 662 409	Ecart de réévaluation		
Immobilisations en concession					Ecart d'équivalence (1)		
Immobilisations encours	266 133 898		266 133 898	181 299 061	Résultat net - Résultat net du groupe (1)	3 237 518 806	3 192 275 120
Immobilisations financières					Autres capitaux propres - Report à nouveau	13 253 877 020	8 630 885 777
Titres mis en équivalence					Part de la société consolidante (1)	28 535 985 329	24 657 268 268
Autres participations et créances rattachées	4 804 000		4 804 000	4 804 000	Part des minoritaires (1)	182 451 368	149 305 309
Autres titres immobilisés	50 000 000		50 000 000	50 000 000	TOTAL I	28 718 436 697	24 806 573 577
Prêts et autres actifs financiers non courants	325 826 013		325 826 013	294 060 377	PASSIFS NON-COURANTS		
Impôts différés actif	91 364 917		91 364 917	132 557 499	Emprunts et dettes financières	312 422 948	786 368 058
TOTAL ACTIF NON COURANT	8 476 358 032	3 537 042 966	4 939 315 066	4 387 686 119	Impôts (différés et provisionnés)	48 143 017	16 591 925
ACTIF COURANT					Autres dettes non courantes		
Stocks et encours	16 493 920 679	485 412 562	16 008 508 116	16 098 314 109	Provisions et produits constatés d'avance	18 797 669	73 962 882
Créances et emplois assimilés					TOTAL II	379 363 634	876 922 866
Clients	18 094 935 151	397 178 057	17 697 757 094	16 653 780 500	PASSIFS COURANTS:		
Autres débiteurs	3 595 625 330		3 595 625 330	4 162 373 841	Fournisseurs et comptes rattachés	11 633 991 584	16 009 509 200
Impôts et assimilés	975 038 876		975 038 876	436 848 657	Impôts	788 878 654	312 104 724
Autres créances et emplois assimilés					Autres dettes	5 424 933 285	4 954 166 964
Disponibilités et assimilés					Trésorerie passif	607 919 909	772 792 794
Placements et autres actifs financiers courants				1 500 000 000	TOTAL III	18 455 723 432	22 048 573 682
Trésorerie	4 337 279 282		4 337 279 282	4 493 066 898	TOTAL GENERAL PASSIF (I+II+III)	47 553 523 764	47 732 070 125
TOTAL ACTIF COURANT	43 496 799 318	882 590 620	42 614 208 698	43 344 384 006			
TOTAL GENERAL ACTIF	51 973 157 350	4 419 633 586	47 553 523 764	47 732 070 124			

LIBELLE	30/06/2018	30/06/2017
Ventes et produits annexes	30 123 559 437	28 156 498 129
Variation stocks produits finis et en cours	63 875 396	-470 986 714
I-PRODUCTION DE L'EXERCICE	30 187 434 832	27 685 511 415
Achats consommés	-23 193 719 536	-21 615 599 022
Services extérieurs et autres consommations	-855 298 215	-433 460 273
II-CONSOMMATION DE L'EXERCICE	-24 049 017 751	-22 049 059 295
III-VALEUR AJOUTEE D'EXPLOITATION (III)	6 138 417 081	5 636 452 120
Charges de personnel	-1 561 139 628	-1 386 859 391
Impôts, taxes et versements assimilés	-531 734 530	-530 053 998
IV-EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	4 045 542 923	3 719 558 731
Autres produits opérationnels	370 356 153	700 690 019
Autres charges opérationnelles	-58 900 728	-77 862 912
Dotations aux amortissements, provisions et pertes de valeurs	-1 137 244 824	-1 141 371 690
Reprise sur pertes de valeur et provisions	859 152 022	894 298 668
V-RESULTAT OPERATIONNEL	4 078 905 546	4 095 312 817
Produits financiers	170 927 447	61 198 185
Charges financières	-178 111 056	-363 813 406
IV-RESULTAT FINANCIER	-7 183 609	-302 615 221
IV-RESULTAT ORDINAIRE AVANT IMPOTS (V+VI)	4 071 721 937	3 792 697 596
Impôts exigibles sur résultats ordinaires	-790 708 580	-652 481 674
Impôts différés (Variations) sur résultats ordinaires	-43 494 551	52 059 197
TOTAL DES PRODUITS DES ACTIVITES ORDINAIRES	31 898 119 730	28 918 386 334
TOTAL DES CHARGES DES ACTIVITES ORDINAIRES	-28 659 043 594	-23 172 527 682
VIII-RESULTAT NET DES ACTIVITES ORDINAIRES	3 237 518 806	3 192 275 120
Eléments extraordinaires (produits) (à préciser)		
Eléments extraordinaires (charges) (à préciser)		
IX-RESULTAT EXTRAORDINAIRE		
X-RESULTAT NET DE L'EXERCICE	3 237 518 806	3 192 275 120
Dont Part du groupe	3 185 138 687	3 174 258 479
Part des minoritaires	13 950 309	18 016 641
Bénéfice par action, part du Groupe	124,80	124,37

Le rapport semestriel ainsi que les informations financières sont disponibles sur le site Web de la société : www.biopharmdz.com

Le Conseil d'Administration

Opinion sur les états comptables semestriels :

En application du règlement de la COSOB N° 02/2000 du 20 janvier 2000 relatif aux informations à publier par les sociétés dont les actions sont cotées en bourse, en notre qualité de commissaires aux comptes, nous avons examiné les états financiers et annexes du premier semestre 2018 de la société BIOPHARM. Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé des faits qui nous laissent à penser que les états financiers ne donnent pas une image fidèle conformément aux normes comptables en vigueur.

Les Commissaires aux Comptes :

Rabah BERARMA et Lakhdar SENEINA

(Pour plus d'information visitez le site www.biopharmdz.com)